



Viviane de Witt prend le pouvoir à Radio Cité

MÉDIAS | 00:05 La présidente de la Foire de Genève sauve financièrement la radio et s'empare des commandes.



© Crédit photo | Viviane
Jutheau de Witt | © Olivier
Vogelsang

ÉRIC BUDRY | 14 NOVEMBRE 2007 | 00H05

Menacée de faillite depuis de longs mois, Radio Cité est sauvée! Mieux même, l'argent frais promis par la fondation de Viviane de Witt lui permettra de dynamiser et d'améliorer son offre. C'est du moins ce qu'a promis hier la très active et fortunée présidente de la Foire de Genève. Qui prend la direction de la radio dans la foulée.

Un à deux millions de francs en plus par an dès 2008, les salaires d'octobre payés, les arriérés épongés, l'horizon de la plus ancienne radio locale du canton (1984) s'est soudainement éclairci ces derniers jours. Bernard Boulens, président de Radio Cité, n'a aucun doute à ce sujet: «C'est un moment exceptionnel pour les médias genevois. La pérennité de la station est assurée.»

Fondation salvatrice

Le «miracle» est venu de la Fondation des Chênes. Une structure, bien dotée, créée par Mme de Witt fin 2006, et dont les administrateurs sont notamment Carlo Lamprecht et Michel Balestra. C'est par ce biais que sera financée Radio Cité.

Négocié, l'accord conclu avec Mme de Witt a pris la forme d'une convention. Elle a été entérinée lundi soir par une assemblée des délégués de l'association. Une convention qui, visiblement, ne doit pas se limiter à l'aspect financier, puisqu'il est peu à peu apparu en cours de conférence de presse que la dynamique Française de Genève disposera d'à peu près tous les pouvoirs: majoritaire au sein du comité et de l'association, elle remplace immédiatement Gérard Sapey, l'actuel directeur par intérim. Qui passe la main comme il le souhaitait et se déclare «séduit par l'engagement et l'enthousiasme de Mme de Witt».

«Je me consacrerai presque exclusivement à Radio Cité, a précisé cette dernière. C'est désormais ma vie.»

La même chose en mieux

Mais que va devenir sous sa férule la radio créée à l'époque par les trois Eglises? Selon ce qui a été dit hier, elle va conserver sa structure associative, rester non commerciale et continuer à être généraliste et privilégier la proximité.

«Nous allons garder tout le monde, assure la nouvelle femme forte de la station. Nous commencerons par écouter les collaborateurs et engager quelques pointures, afin qu'elles viennent partager leur expérience et faire du coaching.»

Et d'annoncer la venue, presque certaine, de trois «stars» de la Radio romande et l'arrivée, assurée, d'hommes de radio français. «Nous ferons les choses progressivement. L'objectif est de faire une belle et grande radio», conclut-elle.

Radio Cité Genève

Budget annuel 2008 - divisé en trimestres

	2008				Annuel
	Q1	Q2	Q3	Q4	
	CHF	CHF	CHF	CHF	
3000 Publicité brute acquise de manière directe	-	-	-	-	-
3010 Parrainage brut acquis de manière directe	75'000	75'000	75'000	75'000	300'000
3090 Escomptes et rabais sur acquisition directe	-	-	-	-	-
Publicité et parrainage brut acquis de manière directe	75'000	75'000	75'000	75'000	300'000
3100 Publicité brute acquise par un tiers	-	-	-	-	-
3110 Parrainage brut acquis par un tiers	-	-	-	-	-
3190 Escomptes et rabais accordés sur acquisition par un tiers	-	-	-	-	-
Publicité et parrainage brut acquis par un tiers	-	-	-	-	-
3200 Publicité brute groupe	-	-	-	-	-
3210 Parrainage brut groupe	-	-	-	-	-
Publicité et parrainage brut groupe	-	-	-	-	-
3700 Publicité propre	-	-	-	-	-
3951 Pertes réalisées sur créances résultant de la vente de publicité et de sponsoring	-	-	-	-	-
Publicité et parrainage brut	75'000	75'000	75'000	75'000	300'000
3300 Produits des taxes perçus auprès des téléspectateurs / auditeurs	-	-	-	-	-
3301 Produits générés par des jeux	-	-	-	-	-
3310 Produits résultant de la production de spots pour des tiers	-	-	-	-	-
3320 Produits résultant des ventes de droits et de licences à des tiers	-	-	-	-	-
3330 Produits issus de la location à des tiers	-	-	-	-	-
3331 Produits de la location du réseau d'émetteurs à tiers	-	-	-	-	-
3340 Commission à des tiers	-	-	-	-	-
Autres Produits provenant de tiers	-	-	-	-	-
3410 Produits résultant de la production de spots pour le groupe	-	-	-	-	-
3420 Produits de vente de droits et de licences au groupe	-	-	-	-	-
3430 Produits résultant de locations au groupe	-	-	-	-	-
3431 Produits de la location du réseau d'émetteurs au groupe	-	-	-	-	-
3440 Commission d'agences sociétés du groupe	-	-	-	-	-
Autres Produits provenant du groupe	-	-	-	-	-
Autres Produits	-	-	-	-	-
3600 Ventes de marchandises (CD d'émissions)	500	500	500	500	2'000
3610 Produits de la publicité sur internet	-	-	-	-	-
3620 Produits de manifestations	-	-	-	-	-
3670 Produits de la mise à disposition du personnel	-	-	-	-	-
3680 Aliénations d'actifs immobilisés	-	-	-	-	-
3690 Autres produits divers	-	-	-	-	-
Produits divers	500	500	500	500	2'000
3800 Variations de stocks de produits en cours	-	-	-	-	-
Produits brut	75'500	75'500	75'500	75'500	302'000

	2008				Annuel
	Q1	Q2	Q3	Q4	
	CHF	CHF	CHF	CHF	
3900 Escomptes et rabais	-	-	-	-	-
3910 Redevance de concession OFCOM	-	-	-	-	-
3930 Commission d'agence et d'intermédiaires	-	-	-	-	-
3950 Pertes sur clients	-	-	-	-	-
3990 Autres déductions sur les produits	-	-	-	-	-
3999 Corrections sur publicité propre	-	-	-	-	-
Déductions sur les produits	-	-	-	-	-
Chiffre d'affaires	75'500	75'500	75'500	75'500	302'000
4000 Charges de matières	-	-	-	-	-
4020 Charges pour droits et licences	2'500	2'500	2'500	2'500	10'000
4021 Droits d'auteurs	12'500	12'500	12'500	12'500	50'000
4060 Travaux de tiers	-	-	-	-	-
4090 Autres charges de tiers pour les programmes	-	-	-	-	-
Charges de tiers pour les programmes	15'000	15'000	15'000	15'000	60'000
4200 Charges de matières du groupe	-	-	-	-	-
4270 Charges pour droits et licences du groupe	-	-	-	-	-
4260 Travaux du groupe	-	-	-	-	-
Charges pour programme	-	-	-	-	-
Charges pour programme et production	15'000	15'000	15'000	15'000	60'000
4400 Commission d'agences et d'intermédiaires du groupe	-	-	-	-	-
4600 Charges de marchandises	-	-	-	-	-
4610 Charges pour internet	7'500	7'500	7'500	7'500	30'000
4620 Charges pour manifestations	2'500	2'500	2'500	2'500	10'000
4690 Charges de matières et prestations diverses	-	-	-	-	-
Autres charges de matières et prestations	10'000	10'000	10'000	10'000	40'000
Charges de matières et prestations	10'000	10'000	10'000	10'000	40'000
4700 Charges direct d'achat	-	-	-	-	-
4900 Déductions obtenues sur charges	-	-	-	-	-
Charges pour programmes, matières et prestations nette	25'000	25'000	25'000	25'000	100'000
Marge brute	50'500	50'500	50'500	50'500	202'000

	2008				Annuel
	Q1	Q2	Q3	Q4	
	CHF	CHF	CHF	CHF	
	-	-	-	-	-
5000 Salaires	180'000	180'000	180'000	180'000	720'000
5700 Charges sociales	14'400	14'400	14'400	14'400	57'600
5720 Prévoyance professionnelle	10'800	10'800	10'800	10'800	43'200
5810 Formation et formation continue	17'500	17'500	17'500	17'500	70'000
5820 Indemnités effectives	2'500	2'500	2'500	2'500	10'000
5870 Autres charges de personnel	2'500	2'500	2'500	2'500	10'000
5900 Employés temporaires	-	-	-	-	-
Charges de personnel	227'700	227'700	227'700	227'700	910'800
	-	-	-	-	-
6000 Charges de locaux	15'000	15'000	15'000	15'000	60'000
6100 Entretien, réparations, remplacements	12'500	12'500	12'500	12'500	50'000
6200 Charges de véhicules	-	-	-	-	-
6300 Assurances choses, droits, taxes	2'500	2'500	2'500	2'500	10'000
6400 Charges d'énergie et d'évacuation des déchets	3'750	3'750	3'750	3'750	15'000
6500 Charges d'administration et d'informatique	20'000	20'000	20'000	20'000	80'000
6610 Charges d'acquisition sociétés du groupe	-	-	-	-	-
6600 Publicité	12'500	12'500	12'500	12'500	50'000
6700 Autres charges d'exploitation	20'000	20'000	20'000	20'000	80'000
6710 Charges pour TVA non récupérable	-	-	-	-	-
6900 Amortissements	12'500	12'500	12'500	12'500	50'000
Autres charges d'exploitation	98'750	98'750	98'750	98'750	395'000
Charges d'exploitation	326'450	326'450	326'450	326'450	1'305'800
Résultat d'exploitation	-275'950	-275'950	-275'950	-275'950	-1'103'800
	-	-	-	-	-
7400 Produits de placements financiers auprès de sociétés tierces	-	-	-	-	-
7401 Produits de placements financiers auprès de sociétés du groupe	-	-	-	-	-
7402 Produits de placements financiers auprès des actionnaires	-	-	-	-	-
7410 Charges sur placements financiers auprès de tiers	1'250	1'250	1'250	1'250	5'000
7411 Charges sur placements financiers auprès du groupe	-	-	-	-	-
7412 Charges de placements financiers auprès des actionnaires	-	-	-	-	-
Résultat des placements financiers	1'250	1'250	1'250	1'250	5'000
	-	-	-	-	-
8000 Quote-part de la redevance (LRTV art. 40)	105'601	105'601	105'601	105'601	422'403
8010 Soutien à la diffusion (LRTV art. 57)	-	-	-	-	-
8020 Nouvelles technologies (LRTV art. 58)	-	-	-	-	-
Subventions OFCOM	105'601	105'601	105'601	105'601	422'403
8100 Contributions Canton	12'500	12'500	12'500	12'500	50'000
8110 Contributions Commune	20'000	20'000	20'000	20'000	80'000
8120 Contributions Institutions (ex. églises)	15'000	15'000	15'000	15'000	60'000
8130 Contributions de privés et d'associations (dont membres de Radio Cité)	125'000	125'000	125'000	125'000	500'000
Contributions	172'500	172'500	172'500	172'500	690'000
Subventions et contributions	278'101	278'101	278'101	278'101	1'112'403

Budget annuel 2008 - divisé en trimestres

	2008				Annuel
	Q1	Q2	Q3	Q4	
	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF
8290 Autres produits exceptionnels	-	-	-	-	-
8300 Amortissements exceptionnels	-	-	-	-	-
8301 Amortissements nouvelles technologies (LRTV art. 58)	-	-	-	-	-
8302 Amortissements du Goodwill	-	-	-	-	-
8310 Managementfees	-	-	-	-	-
8320 Amendes, sanctions, violation du droit	-	-	-	-	-
8390 Autres charges exceptionnels	-	-	-	-	-
Résultat exceptionnel	-	-	-	-	-
8800 Résultat hors exploitation	-	-	-	-	-
8900 Charges d'impôt	-	-	-	-	-
Bénéfice / Perte de l'exercice	3'401	3'401	3'401	3'401	13'603

	2009	2010	2011	2012
	CHF	CHF	CHF	CHF
3000 Publicité brute acquise de manière directe	-	-	-	-
3010 Parrainage brut acquis de manière directe	309'000	318'270	327'818	337'653
3090 Escomptes et rabais sur acquisition directe	-	-	-	-
Publicité et parrainage brut acquis de manière directe	309'000	318'270	327'818	337'653
3100 Publicité brute acquise par un tiers	-	-	-	-
3110 Parrainage brut acquis par un tiers	-	-	-	-
3190 Escomptes et rabais accordés sur acquisition par un tiers	-	-	-	-
Publicité et parrainage brut acquis par un tiers	-	-	-	-
3200 Publicité brute groupe	-	-	-	-
3210 Parrainage brut groupe	-	-	-	-
Publicité et parrainage brut groupe	-	-	-	-
3700 Publicité propre	-	-	-	-
3951 Pertes réalisées sur créances résultant de la vente de publicité et de sponsoring	-	-	-	-
Publicité et parrainage brut	309'000	318'270	327'818	337'653
3300 Produits des taxes perçus auprès des téléspectateurs / auditeurs	-	-	-	-
3301 Produits générés par des jeux	-	-	-	-
3310 Produits résultant de la production de spots pour des tiers	-	-	-	-
3320 Produits résultant des ventes de droits et de licences à des tiers	-	-	-	-
3330 Produits issus de la location à des tiers	-	-	-	-
3331 Produits de la location du réseau d'émetteurs à tiers	-	-	-	-
3340 Commission à des tiers	-	-	-	-
Autres Produits provenant de tiers	-	-	-	-
3410 Produits résultant de la production de spots pour le groupe	-	-	-	-
3420 Produits de vente de droits et de licences au groupe	-	-	-	-
3430 Produits résultant de locations au groupe	-	-	-	-
3431 Produits de la location du réseau d'émetteurs au groupe	-	-	-	-
3440 Commissions d'agences sociétés du groupe	-	-	-	-
Autres Produits provenant du groupe	-	-	-	-
Autres Produits	-	-	-	-
3600 Ventes de marchandises (CD d'émissions)	2'060	2'122	2'185	2'251
3610 Produits de la publicité sur internet	-	-	-	-
3620 Produits de manifestations	-	-	-	-
3670 Produits de la mise à disposition du personnel	-	-	-	-
3680 Aliénations d'actifs immobilisés	-	-	-	-
3690 Autres produits divers	-	-	-	-
Produits divers	2'060	2'122	2'185	2'251
3800 Variations de stocks de produits en cours	-	-	-	-
Produits brut	311'060	320'392	330'004	339'904

3900 Escomptes et rabais	-	-	-	-
3910 Redevance de concession OFCOM	-	-	-	-
3930 Commission d'agence et d'intermédiaires	-	-	-	-
3950 Pertes sur clients	-	-	-	-
3990 Autres déductions sur les produits	-	-	-	-
3999 Corrections sur publicité propre	-	-	-	-
Déductions sur les produits	-	-	-	-
Chiffre d'affaires	311'060	320'392	330'004	339'904
4000 Charges de matières	-	-	-	-
4020 Charges pour droits et licences	10'300	10'609	10'927	11'255
4021 Droits d'auteurs	51'500	53'045	54'636	56'275
4060 Travaux de tiers	-	-	-	-
4090 Autres charges de tiers pour les programmes	-	-	-	-
Charges de tiers pour les programmes	61'800	63'654	65'564	67'531
4200 Charges de matières du groupe	-	-	-	-
4270 Charges pour droits et licences du groupe	-	-	-	-
4260 Travaux du groupe	-	-	-	-
Charges pour programme	-	-	-	-
Charges pour programme et production	61'800	63'654	65'564	67'531
4400 Commission d'agences et d'intermédiaires du groupe	-	-	-	-
4600 Charges de marchandises	-	-	-	-
4610 Charges pour internet	30'900	31'827	32'782	33'765
4620 Charges pour manifestations	10'300	10'609	10'927	11'255
4690 Charges de matières et prestations diverses	-	-	-	-
Autres charges de matières et prestations	41'200	42'436	43'709	45'020
Charges de matières et prestations	41'200	42'436	43'709	45'020
4700 Charges direct d'achat	-	-	-	-
4900 Déductions obtenues sur charges	-	-	-	-
Charges pour programmes, matières et prestations nette	103'000	106'090	109'273	112'551
Marge brute	208'060	214'302	220'731	227'353
5000 Salaires	741'600	763'848	786'763	810'366
5700 Charges sociales	59'328	61'108	62'941	64'829
5720 Prévoyance professionnelle	44'496	45'831	47'206	48'622
5810 Formation et formation continue	72'100	74'263	76'491	78'786
5820 Indemnités effectives	10'300	10'609	10'927	11'255
5870 Autres charges de personnel	10'300	10'609	10'927	11'255
5900 Employés temporaires	-	-	-	-
Charges de personnel	938'124	966'268	995'256	1'025'113

6000	Charges de locaux	61'800	63'654	65'564	67'531
6100	Entretien, réparations, remplacements	51'500	53'045	54'636	56'275
6200	Charges de véhicules	-	-	-	-
6300	Assurances choses, droits, taxes	10'300	10'609	10'927	11'255
6400	Charges d'énergie et d'évacuation des déchets	15'450	15'914	16'391	16'883
6500	Charges d'administration et d'informatique	82'400	84'872	87'418	90'041
6610	Charges d'acquisition sociétés du groupe	-	-	-	-
6600	Publicité	51'500	53'045	54'636	56'275
6700	Autres charges d'exploitation	82'400	84'872	87'418	90'041
6710	Charges pour TVA non récupérable	-	-	-	-
6900	Amortissements	51'500	53'045	54'636	56'275
	Autres charges d'exploitation	406'850	419'056	431'627	444'576
	Charges d'exploitation	1'344'974	1'385'323	1'426'883	1'469'689
	Résultat d'exploitation	-1'136'914	-1'171'021	-1'206'152	-1'242'337
7400	Produits de placements financiers auprès de sociétés tierces	-	-	-	-
7401	Produits de placements financiers auprès de sociétés du groupe	-	-	-	-
7402	Produits de placements financiers auprès des actionnaires	-	-	-	-
7410	Charges sur placements financiers auprès de tiers	5'150	5'305	5'464	5'628
7411	Charges sur placements financiers auprès du groupe	-	-	-	-
7412	Charges de placements financiers auprès des actionnaires	-	-	-	-
	Résultat des placements financiers	5'150	5'305	5'464	5'628
8000	Quote-part de la redevance (LRTV art. 40)	435'075	448'127	461'571	475'418
8010	Soutien à la diffusion (LRTV art. 57)	-	-	-	-
8020	Nouvelles technologies (LRTV art. 58)	-	-	-	-
	Subventions OFCOM	435'075	448'127	461'571	475'418
8100	Contributions Canton	51'500	53'045	54'636	56'275
8110	Contributions Commune	82'400	84'872	87'418	90'041
8120	Contributions Institutions (ex. églises)	61'800	63'654	65'564	67'531
8130	Contributions de privés et d'associations (dont membres de Radio Cité)	515'000	530'450	546'364	562'754
	Contributions	710'700	732'021	753'982	776'601
	Subventions et contributions	1'145'775	1'180'148	1'215'553	1'252'019
8290	Autres produits exceptionnels	-	-	-	-
8300	Amortissements exceptionnels	-	-	-	-
8301	Amortissements nouvelles technologies (LRTV art. 58)	-	-	-	-
8302	Amortissements du Goodwill	-	-	-	-
8310	Management fees	-	-	-	-
8320	Amendes, sanctions, violation du droit	-	-	-	-
8390	Autres charges exceptionnels	-	-	-	-
	Résultat exceptionnel	-	-	-	-
8800	Résultat hors exploitation	-	-	-	-
8900	Charges d'impôt	-	-	-	-
	Bénéfice / Perte de l'exercice	14'011	14'431	14'864	15'310

Radio Cité Genève

Actifs	2008				31.12.08
	Q1	Q2	Q3	Q4	
	CHF	CHF	CHF	CHF	
1000 Liquidités et titres	92	4'809	9'710	14'609	14'609
1100 Créances résultant de ventes et de prestations envers des tiers					
1110 Créances résultant de ventes et de prestations envers des sociétés du groupe					
Créances résultant des ventes et des prestations					-
1140 Autres créances à court terme envers des tiers					
1150 Autres créances à court terme envers des sociétés du groupe					
1160 Autres créances à court terme résultant de prestations envers des actionnaires					
Autres créances à court terme					-
1170 Créances envers des institutions publiques					
1200 Stocks					
1280 Productions en cours					
1300 Charges constatées d'avance					
1310 Produits à recevoir					
1311 Quote-part de la redevance OFCOM	401'283	295'682	190'081	84'481	84'481
Actifs de régularisation	401'283	295'682	190'081	84'481	84'481
Actifs circulants	401'375	300'491	199'791	99'090	99'090
1410 Autres placements à long terme					
1420 Participations					
1430 Fonds Provision OFCOM à long terme (Compte bloqué)					
1440 Créances à long terme envers des tiers	3'100	3'100	3'100	3'100	3'100
1450 Créances à long terme envers des sociétés du groupe					
1460 Créances à long terme envers des actionnaires					
Immobilisations financières	3'100	3'100	3'100	3'100	3'100
1510 Mobilier					
1519 AC mobilier					
1520 Matériel informatique	328'083	338'083	348'083	358'083	358'083
1525 AC matériel informatique	-271'672	-284'172	-296'672	-309'172	-309'172
1526 Logiciels					
1529 AC logiciels					
1530 Véhicules					
1539 AC véhicules					
1570 Équipements et installations					
1579 AC équipements et installations					
1590 Autres immobilisations corporelles meubles					
1599 AC autres immobilisations corporelles meubles					
Immobilisations corporelles meubles	56'411	53'911	51'411	48'911	48'911

Radio Cité Genève

1600	Bâtiments d'exploitation					
1608	Acomptes bâtiments d'exploitation					
1609	AC bâtiments d'exploitation					
1610	Installations réseau d'émetteurs					
1618	Acomptes installations réseau d'émetteurs					
1619	AC installations réseau d'émetteurs					
1620	Nouvelles technologies (LRTV Art. 58)					
1628	Acomptes nouvelles technologies (LRTV Art. 58)					
1629	AC nouvelles technologies					
1680	Immeubles réévalués					
1689	AC Immeubles réévalués					
1690	Autres immobilisations corporelles immeubles					
1698	Acomptes autres immobilisations corporelles immeubles	55'785	56'785	57'785	58'785	58'785
1699	AC autres immobilisations corporelles immeubles					
Immobilisations corporelles immeubles		55'785	56'785	57'785	58'785	58'785
1770	Goodwill					
1790	Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles		-	-	-	-	-
1800	Frais de fondation, d'augmentation de capital et d'organisation					
1840	Autres charges activées					
1850	Capital-actions non libéré					
Charges activées et comptes d'actif de correction de valeur		-	-	-	-	-
1900	Actifs hors exploitation					
Actifs immobilisés		115'296	113'796	112'296	110'796	110'796
Actifs		516'671	414'287	312'087	209'886	209'886

Radio Cité Genève

Passifs					
2000	Dettes résultant d'achats et de prestations de services envers des tiers				
2050	Dettes résultant d'achats et de prestations de service envers des sociétés du groupe				
Dettes à court terme résultant d'achats et de prestations de service		-	-	-	-
2100	Dettes bancaires à court terme				
2170	Dettes envers des institutions de prévoyance professionnelle				
2200	Dettes envers des institutions publiques				
2210	Autres dettes à court terme envers des tiers				
2250	Autres dettes à court terme envers le groupe				
2260	Autres dettes à court terme actionnaires				
Autres dettes à court terme		-	-	-	-
2300	Charges à payer	80'458	80'273	80'273	80'273
2310	Produits constatés d'avance	316'802	211'203	105'601	-
Passifs de régularisation		397'260	291'476	185'874	80'273
Dettes à court terme		397'260	291'476	185'874	80'273
2400	Dettes financières à long terme				
2500	Autres dettes à long terme à des tiers	60'264	60'264	60'264	60'264
2550	Autres dettes à long terme envers des sociétés du groupe				
2560	Autres dettes à long terme envers des actionnaires				
2570	Dettes à long terme envers des institutions de prévoyance professionnelle				
Autres dettes à long terme		60'264	60'264	60'264	60'264
2680	Provision OFCOM à long terme				
2690	Autres Provisions à long terme				
Provisions à long terme					-
2700	Dettes hors exploitation				
Dettes à long terme		60'264	60'264	60'264	60'264
2800	Capital propre	50'000	50'000	50'000	50'000
2900	Réserve générale				
2901	Réserve pour actions propres				
2903	Réserve de réévaluation				
2910	Autres réserves	6'052	6'052	6'052	6'052
Réserves		6'052	6'052	6'052	6'052
2990	Bénéfice reporté / Perte reportée	-306	-306	-306	-306
2991	Bénéfice / Perte de l'exercice	3'401	6'802	10'202	13'603
Capitaux propres		59'147	62'548	65'948	69'349
Passifs		516'671	414'287	312'087	209'886

	2009	2010	2011	2012
Actifs	CHF	CHF	CHF	CHF
1000 Liquidités et titres	27'071	39'907	53'128	66'745
1100 Créances résultant de ventes et de prestations envers des tiers				
1110 Créances résultant de ventes et de prestations envers des sociétés du groupe				
Créances résultant des ventes et des prestations	-	-	-	-
1140 Autres créances à court terme envers des tiers				
1150 Autres créances à court terme envers des sociétés du groupe				
1160 Autres créances à court terme résultant de prestations envers des actionnaires				
Autres créances à court terme	-	-	-	-
1170 Créances envers des institutions publiques				
1200 Stocks				
1280 Productions en cours				
1300 Charges constatées d'avance				
1310 Produits à recevoir				
1311 Quote-part de la redevance OFCOM	87'015	89'625	92'314	95'084
Actifs de régularisation	87'015	89'625	92'314	95'084
Actifs circulants	114'086	129'533	145'442	161'829
1410 Autres placements à long terme				
1420 Participations				
1430 Fonds Provision OFCOM à long terme (Compte bloqué)				
1440 Créances à long terme envers des tiers	3'100	3'100	3'100	3'100
1450 Créances à long terme envers des sociétés du groupe				
1460 Créances à long terme envers des actionnaires				
Immobilisations financières	3'100	3'100	3'100	3'100
1510 Mobilier				
1519 AC mobilier				
1520 Matériel informatique	368'825	379'890	391'287	403'026
1525 AC matériel informatique	-318'447	-328'001	-337'841	-347'976
1526 Logiciels				
1529 AC logiciels				
1530 Véhicules				
1539 AC véhicules				
1570 Équipements et installations				
1579 AC équipements et installations				
1590 Autres immobilisations corporelles meubles				
1599 AC autres immobilisations corporelles meubles				
Immobilisations corporelles meubles	50'378	51'890	53'446	55'050

1600	Bâtiments d'exploitation				
1608	Acomptes bâtiments d'exploitation				
1609	AC bâtiments d'exploitation				
1610	Installations réseau d'émetteurs				
1618	Acomptes installations réseau d'émetteurs				
1619	AC installations réseau d'émetteurs				
1620	Nouvelles technologies (LRTV Art. 58)				
1628	Acomptes nouvelles technologies (LRTV Art. 58)				
1629	AC nouvelles technologies				
1680	Immeubles réévalués				
1689	AC Immeubles réévalués				
1690	Autres immobilisations corporelles immeubles				
1698	Acomptes autres immobilisations corporelles immeubles	60'549	62'365	64'236	66'163
1699	AC autres immobilisations corporelles immeubles				
Immobilisations corporelles immeubles		60'549	62'365	64'236	66'163
1770	Goodwill				
1790	Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles		-	-	-	-
1800	Frais de fondation, d'augmentation de capital et d'organisation				
1840	Autres charges activées				
1850	Capital-actions non libéré				
Charges activées et comptes d'actif de correction de valeur		-	-	-	-
1900 Actifs hors exploitation					
Actifs immobilisés		114'027	117'355	120'782	124'313
Actifs		228'113	246'888	266'224	286'142

Passifs

2000	Dettes résultant d'achats et de prestations de services envers des tiers				
2050	Dettes résultant d'achats et de prestations de service envers des sociétés du groupe				
Dettes à court terme résultant d'achats et de prestations de service		-	-	-	-
2100	Dettes bancaires à court terme				
2170	Dettes envers des institutions de prévoyance professionnelle				
2200	Dettes envers des institutions publiques				
2210	Autres dettes à court terme envers des tiers				
2250	Autres dettes à court terme envers le groupe				
2260	Autres dettes à court terme actionnaires				
Autres dettes à court terme		-	-	-	-
2300	Charges à payer	82'681	85'162	87'716	90'348
2310	Produits constatés d'avance				
Passifs de régularisation		82'681	85'162	87'716	90'348
Dettes à court terme		82'681	85'162	87'716	90'348
2400	Dettes financières à long terme				
2500	Autres dettes à long terme à des tiers	62'072	63'934	65'852	67'828
2550	Autres dettes à long terme envers des sociétés du groupe				
2560	Autres dettes à long terme envers des actionnaires				
2570	Dettes à long terme envers des institutions de prévoyance professionnelle				
Autres dettes à long terme		62'072	63'934	65'852	67'828
2680	Provision OFCOM à long terme				
2690	Autres Provisions à long terme				
Provisions à long terme		-	-	-	-
2700	Dettes hors exploitation				
Dettes à long terme		62'072	63'934	65'852	67'828
2800	Capital propre	50'000	50'000	50'000	50'000
2900	Réserve générale				
2901	Réserve pour actions propres				
2903	Réserve de réévaluation				
2910	Autres réserves	16'052	26'052	36'052	46'052
Réserves		16'052	26'052	36'052	46'052
2990	Bénéfice reporté / Perte reportée	3'297	7'308	11'740	16'604
2991	Bénéfice / Perte de l'exercice	14'011	14'431	14'864	15'310
Capitaux propres		83'360	97'792	112'656	127'966
Passifs		228'113	246'887	266'225	286'142

Radio Cité

Budget 2008

	2008			
	31.03.08	30.06.08	30.09.08	31.12.08
	CHF	CHF	CHF	CHF
Bénéfice de l'exercice	3'401	6'802	10'202	13'603
6900 Amortissements	12'500	25'000	37'500	50'000
<u>Variation</u>				
Actifs circulants	-385'052	-279'451	-173'850	-68'250
Dettes à court terme	362'158	256'374	150'772	45'171
Dettes à long terme	-12'053	-12'053	-12'053	-12'053
Cash-flow d'exploitation	-19'046	-3'329	12'572	28'471
Actifs immobilisés	-49'575	-60'575	-71'575	-82'575
Cash-flow d'investissement	-49'575	-60'575	-71'575	-82'575
Cash-flow de financement	0	0	0	0
Cash-flow	-68'621	-63'904	-59'003	-54'104
Liquidité en début d'exercice	68'713	68'713	68'713	68'713
Liquidité en fin d'exercice	92	4'809	9'710	14'609
	-68'621	-63'904	-59'003	-54'104

	2009	2010	2011	2012
	CHF	CHF	CHF	CHF
Bénéfice de l'exercice	14'011	14'431	14'864	15'310
6900 Amortissements	51'500	53'045	54'636	56'275
<u>Variation</u>				
Actifs circulants	-2'534	-2'610	-2'689	-2'769
Dettes à court terme	2'408	2'480	2'555	2'631
Dettes à long terme	1'808	1'862	1'918	1'976
Cash-flow d'exploitation	67'193	69'209	71'285	73'424
Actifs immobilisés	-54'731	-56'373	-58'064	-59'805
Cash-flow d'investissement	-54'731	-56'373	-58'064	-59'805
Cash-flow de financement	0	0	0	0
Cash-flow	12'462	12'836	13'220	13'618
Liquidité en début d'exercice	14'609	27'071	39'907	53'128
Liquidité en fin d'exercice	27'071	39'907	53'128	66'745
	<u>12'462</u>	<u>12'836</u>	<u>13'220</u>	<u>13'618</u>